

# SMLOUVA O DÍLO

## I.

### Smluvní strany

#### 1. Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace

se sídlem: Havlíčkova 520, 74601 Opava  
zastoupena: Mgr. Kateřina Prchalová - ředitelka  
IČ: 47813482

(dále jen „objednatel“)

#### 2. ZK Design a.s.

se sídlem: Velká Polom, Osvoboditelů 355  
zastoupena: Ing. Radim Kašing – II. místopředseda představenstva  
Ing. Ladislav Kašing – člen představenstva  
IČ: 25864068  
DIČ: CZ25864068  
bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
číslo účtu: 7729420247/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2381

Osoba oprávněná jednat: Ing. Radim Kašing, tel.: 777 725 703

(dále jen „zhotovitel“)

## II.

### Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.
4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.
6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

### III.

#### Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo s názvem – „**Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část I – Dodávka vnitřního interiéru**“ a „**Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část II – Multimediální vybavení**“ (dále jen „dílo“) v rozsahu dle projektové dokumentace (PD) a oceněného soupisu prací, který je součástí nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis prací“).
2. Součástí díla je také zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla.
3. Projektová dokumentace nenahrazuje výrobní a realizační dodavatelskou dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.
5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. Vadami a nedodělků nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělků, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují.
6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.
7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

### IV.

#### Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.8.2023.

Zhotovitel je povinen nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. Dodávky budou realizovány průběžně, a to v souladu s harmonogramem plnění, který zpracuje do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy zhotovitel. Harmonogram musí být odsouhlasen objednatelem, tzn. předložený harmonogram musí být v případě potřeby upraven tak, aby dodávky bylo možno uložit v místě plnění v závislosti na probíhajících

stavebních úpravách.

- Místem plnění je Praskova 411, Opava.

## V. Cena za dílo

- Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

- Část I – Dodávka vnitřního interiéru*

Sazba DPH	Cena bez DPH (v Kč)	DPH (v Kč)	Cena včetně DPH (v Kč)
21 %	11 660 582,00	2 448 722,22	14 109 304,22

### *Část II – Multimediální vybavení*

Sazba DPH	Cena bez DPH (v Kč)	DPH (v Kč)	Cena včetně DPH (v Kč)
21 %	1 622 000,00	340 620,00	1 962 620,00

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

- Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
- Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
  - nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky, to však pouze za splnění podmínek dle § 222 ZZVZ,
  - přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v PD nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle nabídkového soupisu prací.
  - v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit způsobem uvedených v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem;
  - v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
- Postup dle odst. 3 písm. a) až c) tohoto článku se uplatní při veškerých změnách ceny díla včetně případů, kdy

- a) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
  - b) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.
6. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.
7. Záměna jedné nebo více položek soupisu prací jednou nebo více položkami za splnění podmínek dle § 222 ZZVZ bude vždy předem sjednána dodatkem k této smlouvě.
8. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

## VI. Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
- a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
  - b) předmět smlouvy, tj. text **„Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část I – Dodávka vnitřního interiéru“** nebo **„Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část II – Multimediální vybavení“** dle části, které se faktura týká,
  - c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat objednatele),
  - d) lhůtu splatnosti faktury,
  - e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
2. Faktura (samostatné zdanitelné plnění) bude zhotovitelem vystavena po dokončení a po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, do celkové výše ceny díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.
4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
- a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
  - b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem objednatele,
  - c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátil-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s provedenou platbou faktury (tj. odepsáním z účtu objednatele), není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky.
6. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně z přidané hodnoty.
7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s PD, touto smlouvou nebo pokyny objednatele.
8. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
  - a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
  - b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo
  - c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

## **VII.**

### **Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody**

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.
2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru realizace díla a zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení díla byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami a řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.
4. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatелеm.
5. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat předanou dokumentaci včetně jejího rozsahu a obsahu nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá

bez zbytečného odkladu objednateli. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 2595 a ust. § 2627 odst. 2 občanského zákoníku na svůj právní poměr.

### **VIII. Jakost díla**

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržitelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, PD, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude dodáno v I. jakosti.
3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

### **IX. Provádění díla**

1. Zhotovitel je povinen:
  - a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno,
  - b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,
  - c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: reditel@ddopava.cz a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:
  - a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli další postup,
  - b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
  - c) zjistí-li v PD dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné PD trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem zaviněného poškození majetku objednatele. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

### **X. Předání díla**

1. Objednatel se zavazuje části dokončeného díla bez vad a nedodělků převzít do 5 dnů od doručení výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít v případě, že dílo bude vykazovat jakékoliv vady a nedodělků.
2. O předání a převzetí části díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol bude obsahovat:
  - a) označení předmětu díla,
  - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
  - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
  - d) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
  - e) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
  - f) seznam převzaté dokumentace,
  - g) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
  - h) datum a místo sepsání protokolu,
  - i) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělků, uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty k odstranění těchto vad,
  - j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

## **XI.**

### **Práva z vadného plnění, záruka za jakost**

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
  2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
  3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců.

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlášení a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy.
  4. Vady a nedodělků díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
  5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na e-mail: [zkd@zkdesing.cz](mailto:zkd@zkdesing.cz).
- Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.
6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany

nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele.

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy.

## **XII. Nebezpečí škody**

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla objednatel.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 100 tis. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.
6. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

## **XIII. Sankční ujednání**

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.
3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.
4. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.
5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.



#### **XIV. Sankce vůči Rusku a Bělorusku**

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.
2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.
4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

#### **XV. Zánik smlouvy**

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
  - a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy,
  - b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy objednateli,
  - c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
  - d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
  - a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu předání části díla objednateli;
  - b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);
  - c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném

touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

## **XVI. Závěrečná ujednání**

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1:       Souhrnný rozpočet

V Opavě dne

Mgr. Kateřina Prchalová  
Prchalová

Digitálně podepsal Mgr.  
Kateřina Prchalová  
Datum: 2023.03.14  
14:03:54 +01'00'

.....  
za objednatele

Mgr. Kateřina Prchalová - ředitelka

Ve Velké Polomi dne

Ing. Radim Kašing  
Kašing

Digitálně podepsal  
Ing. Radim Kašing  
Datum: 2023.03.13  
06:34:49 +01'00'

Ladislav Kašing  
Kašing

Digitálně podepsal  
Ladislav Kašing  
Datum: 2023.03.13  
09:05:54 +01'00'

.....  
za zhotovitele

Ing. Radim Kašing – II.  
místopředseda  
Ing. Ladislav Kašing – člen  
představenstva

## Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet

## Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část I – Dodávka vnitřního interiéru

## A: STOLY

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
<b>STOLY</b>						
1	ST1	Stůl - jídelní (750x1400x800 mm)	ks	12	3 250,00	39 000,00
2	ST2	Stůl (750x1500x900 mm)	ks	4	3 500,00	14 000,00
3	ST3	Stůl (750x2000x900 mm)	ks	3	4 000,00	12 000,00
4	ST4 - vzorek č.1	PC stůl (750x1500x700 mm), kabelový žlab	ks	6	4 250,00	25 500,00
5	ST5	Stůl rohový - vedoucí jídelny (750x2300x1800 mm), kabelový žlab	soub.	1	8 286,00	8 286,00
6	ST6	Sestava stolů - ředitelna, kabelový žlab	soub.	1	18 333,00	18 333,00
7	ST7	Stůl pro přisedící - ředitelna, kabelový žlab	ks	1	12 087,00	12 087,00
8	ST8	PC Stůl - kancelář - ekonom (750x1800x800 mm)	ks	2	4 583,00	9 166,00
9	ST9	PC stůl - sborovna (750x1800x700 mm)	ks	3	4 429,00	13 287,00
10	ST10	Sestava stolů - sborovna, kabelový žlab	soub.	1	84 783,00	84 783,00
11	ST11	Konferenční stůl (436x900x500 mm)	ks	2	4 429,00	8 858,00
12	ST12	Stůl (750x1300x600)	ks	7	2 571,00	17 997,00
13	ST13 - vzorek č.2	Stůl do družiny - výškově stavitelný (530-590x900x900 mm)	ks	25	4 615,00	115 375,00
14	ST14	Stůl - vychovatelna (750x1800x2000 mm)	ks	1	13 273,00	13 273,00
15	ST15	PC Stůl - Žáci (750x1000x700 mm), kabelový žlab	ks	16	3 517,00	56 272,00
16	ST16L/P	PC Stůl - kancelář SPC (750x2200x2100 mm)	ks	8	8 114,00	64 912,00
17	ST17	PC Stůl - kancelář SPC (750x2200x1800 mm)	ks	1	6 357,00	6 357,00
18	ST18	Stůl - vychovatelna (750x1600x1800 mm)	ks	2	12 636,00	25 272,00
19	ST19	PC Stůl - internát (750x2500x1800 mm)	ks	1	8 000,00	8 000,00
20	ST20	Stůl - internát (750x1200x600 mm)	ks	16	2 614,00	41 824,00
21	ST21	Skopný stůl (750x500x700 mm)	ks	1	2 182,00	2 182,00
22	ST22	Konferenční stůl (436x900x900 mm)	ks	1	6 364,00	6 364,00
23	ST CHEM1	Lavice - chemická učebna (750x1700x600 mm)	ks	8	6 625,00	53 000,00
24	ŠL1	Školní lavice - 1.stupeň (vel.4)	ks	75	3 225,00	241 875,00
25	ŠL2 - vzorek č.3	Školní lavice - 2.stupeň (vel.5)	ks	135	3 225,00	435 375,00
26	KAT1	Katedra (750x1500x800 mm)	ks	14	13 182,00	184 548,00
27	KAT2	Demonstrační pracovníště se stolem (900(750)x2500x800 mm)	soub.	1	31 500,00	31 500,00
28	KAT3	Katedra (750x1700x800 mm)	ks	1	12 500,00	12 500,00
29	PONK 1	Dílenský stůl s kovovými zásuvkami - školník	soub.	2	16 250,00	32 500,00
30	PONK 2 - vzorek č.4	Dílenský stůl - žáci	ks	15	6 667,00	100 005,00
<b>Cena celkem</b>						<b>1 694 431,00</b>
<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>1 694 431,00</b>
<b>Cena -</b>						

<b>MONTÁŽ</b>							
<b>Stoly</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek			soub.	1,00	204 559,00	204 559,00
<b>Celkem</b>						<b>204 559,00</b>	

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>	<b>1 898 990,00 Kč</b>
-----------------------------	------------------------

## B. SKŘÍNĚ, VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

<b>SKŘÍNĚ</b>						
1	<b>S1</b>	Skříň vysoká (1950x750x600 mm)	ks	15	6 992,00	104 880,00
2	<b>S2-Š</b>	Šatní skříň (1950x750x600 mm)	ks	10	7 077,00	70 770,00
3	<b>S3-Š</b>	Šatní skříň (1950x600x420 mm)	ks	10	5 307,00	53 070,00
4	<b>S4</b>	Skříň vysoká (1950x750x420 mm)	ks	65	6 930,00	450 450,00
5	<b>S5</b>	Skříň nízká (1150x750x420 mm)	ks	14	5 110,00	71 540,00
6	<b>S6</b>	Skříň nízká (1150x450x420 mm)	ks	8	3 973,00	31 784,00
7	<b>S7</b>	Skříň nízká, otevřená (1150x750x400 mm)	ks	4	3 657,00	14 628,00
8	<b>S8</b>	Skříň kombinovaná (1950x750x420 mm)	ks	21	5 609,00	117 789,00
9	<b>S9 - vzorek č.5</b>	Skříň kombinovaná prosklená (1950x750x420 mm)	ks	4	9 497,00	37 988,00
10	<b>S10</b>	Přistavná skříňka ke stolu (750x600x800 mm)	ks	11	4 833,00	53 163,00
11	<b>S11</b>	Přistavná skříňka ke stolu (750x800x420 mm)	ks	7	4 267,00	29 869,00
12	<b>S12</b>	Přistavná skříňka ke stolu (750x750x800 mm)	ks	1	4 973,00	4 973,00
13	<b>S13</b>	Přistavná skříňka ke stolu (750x750x420 mm)	ks	1	4 187,00	4 187,00
14	<b>S14</b>	Skříň vysoká (1950x750x420 mm)	ks	6	8 432,00	50 592,00
15	<b>S15</b>	Skříň kombinovaná prosklená (1950x750x420 mm)	ks	4	10 497,00	41 988,00
16	<b>S16</b>	Skříň nízká (1000x750x420 mm)	ks	6	4 699,00	28 194,00
17	<b>S17</b>	Skříň vysoká, prosklená (1950x750x420 mm)	ks	2	14 000,00	28 000,00
18	<b>S18-Š</b>	Šatní skříň (1950x750x420 mm)	ks	3	7 736,00	23 208,00
19	<b>S19</b>	Skříň na školní tašky (1650x800x400 mm)	ks	8	4 226,00	33 808,00
20	<b>S20</b>	Skříň na školní tašky (1100x800x400 mm)	ks	3	3 221,00	9 663,00
21	<b>S21</b>	Skříň - uzavřené boxy (1260x700x420 mm)	ks	12	7 369,00	88 428,00
22	<b>S22</b>	Skříň - uzavřené boxy (1260x1050x420 mm)	ks	2	9 699,00	19 398,00
23	<b>S23</b>	Skříň vysoká (1950x750x470 mm)	ks	42	7 493,00	314 706,00
24	<b>S24</b>	Skříň vysoká na plastové boxy (1950x750x470 mm)	ks	29	9 503,00	275 587,00
25	<b>S25</b>	Skříň vysoká - kombinovaná (1950x750x470 mm)	ks	31	6 267,00	194 277,00
26	<b>S26</b>	Skříň nízká (1000x450x470 mm)	ks	9	4 681,00	42 129,00
27	<b>S27</b>	Skříň nízká (1350x750x470 mm)	ks	20	5 467,00	109 340,00
28	<b>S28</b>	Skříň vysoká na plastové boxy (1350x1125x450 mm)	ks	20	9 967,00	199 340,00

29	<b>S29</b>	Skříň s pracovním místem - multimediální (750x120x500 mm)	ks	1	10 000,00	10 000,00
30	<b>S30</b>	Skříň kombinovaná (1950x750x420 mm)	ks	7	5 539,00	38 773,00
31	<b>S31</b>	Televizní skříňka (600x750x420 mm)	ks	3	3 348,00	10 044,00
32	<b>S32-š</b>	Šatní skříň (1950x1000x600 mm)	ks	12	7 972,00	95 664,00
33	<b>S33-P/L-Š</b>	Šatní skříň (1950x520x600 mm)	ks	4	5 706,00	22 824,00
34	<b>S34</b>	Nízká skříň (750x1050x520 mm)	ks	3	5 029,00	15 087,00
35	<b>S35</b>	Nízká skříň (750x900x520 mm)	ks	1	4 923,00	4 923,00
36	<b>S36-P/L</b>	Noční stolek (500x350x350 mm)	ks	13	2 800,00	36 400,00
35	<b>S37</b>	Nízká úzká vysoká (1950x400x420 mm)	ks	1	4 649,00	4 649,00
37	<b>PL1</b>	Police (750x1500x300 mm)	ks	4	1 667,00	6 668,00
38	<b>PL2</b>	Policová závěsná skříňka (300x1800x300 mm)	ks	2	6 923,00	13 846,00
39	<b>PL3</b>	Policová závěsná skříňka (300x1200x250 mm)	ks	14	2 467,00	34 538,00
40	<b>K1 - vzorek č.6</b>	Šuplíkový kontejner (610x400x560 mm)	ks	24	5 538,00	132 912,00
41	<b>K2</b>	Šuplíkový kontejner (610x400x500 mm)	ks	7	5 538,00	38 766,00
42	<b>SŠ1</b>	Šatní trojskříň (1800x1200x520 mm)	ks	44	14 667,00	645 348,00
43	<b>SŠ2 - vzorek č.7</b>	Šatní dvojskříň (1800x800x520 mm)	ks	7	10 000,00	70 000,00
44	<b>KR1</b>	Kartotéka (1355x400x600 mm)	ks	6	10 100,00	60 600,00
<b>Cena celkem</b>						<b>3 744 791,00</b>

<b>VESTAVNÉ SKŘÍŇĚ</b>						
1	<b>SV1</b>	Vestavná skříň (2250 x 1050 x 550 mm)	ks	2	12 308,00	24 616,00
2	<b>SV2</b>	Vestavná skříň - otevřená (2300 x 1400 x 300 mm)	ks	1	10 091,00	10 091,00
3	<b>SV3</b>	Vestavná skříň (2300 x 1350 x 300 mm)	ks	6	12 000,00	72 000,00
4	<b>SV4</b>	Vestavná skříň (2300 x 1200 x 450 mm)	ks	1	12 400,00	12 400,00
5	<b>SV5</b>	Vestavná skříň (2300 x 2150 x 300 mm)	ks	1	17 733,00	17 733,00
6	<b>SV6</b>	Závěsná skříň nad lavicí - vestavná (600 x 1450 x 320 mm)	ks	6	3 846,00	23 076,00
7	<b>SV7</b>	Vestavná skříň prosklená s posuvnými dveřmi (2250 x 4000 x 150 mm)	ks	1	15 385,00	15 385,00
8	<b>SV8</b>	Vestavná skříň (2250 x 1100 x 500 mm)	ks	1	12 308,00	12 308,00
<b>Cena celkem</b>						<b>187 609,00</b>

<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>3 932 400,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

<b>Cena - MONTÁŽ</b>						
	<b>Skříňe</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1,00	328 657,00	328 657,00
	<b>Vestavné skříňe</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1,00	90 500,00	90 500,00
<b>Celkem</b>						<b>419 157,00 Kč</b>

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>						<b>4 351 557,00 Kč</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

**C. KUCHYŇE, ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE, OSTATNÍ NÁBYTEK**

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

KUCHYNĚ						
1	KUCH1	Kuchyňská linka - nerezový dřez, dřezová baterie, led-osvětlení (2885 x 600 mm)	ks	1	47 350,00	47 350,00
2	KUCH2	Kuchyňská linka - nerezový dřez s odkapávačem, dřezová baterie, (2250 x 600 mm)	ks	1	56 946,00	56 946,00
3	KUCH3	Kuchyňská linka - nerezový dřez, dřezová baterie, led- osvětlení, (3836 x 600 mm)	ks	1	63 922,00	63 922,00
4	KUCH4	Rohová kuchyňská linka - 2x nerezový dřez s odkapovou plochou, 2x dřezová baterie, led-osvětlení (5450 x 600 mm, 3620 x 600mm)	ks	1	154 327,00	154 327,00
5	DEM1	Kuchyňská linka, pouze spodní skříňky - nerezový dřez, dřezová baterie, keramické umyvadlo na desku+ baterie, (2250 x 600 mm)	ks	1	24 555,00	24 555,00
6	DEM2	Kuchyňská linka, pouze spodní skříňky - nerezový dřez, dřezová baterie, (900 x 600 mm)	ks	1	10 000,00	10 000,00
Cena celkem						357 100,00

OSTATNÍ NÁBYTEK						
1	VP1	Věšákový panel (1500x1000 mm)	ks	1	2 256,00	2 256,00
2	VP2	Věšákový panel (1500x600 mm)	ks	3	1 750,00	5 250,00
3	VP3	Věšákový panel (1500x1800 mm)	ks	1	4 325,00	4 325,00
4	VP4	Věšákový panel (1500x1000 mm)	ks	1	3 150,00	3 150,00
5	VP5	Věšákový panel (1500x400 mm)	ks	9	1 200,00	10 800,00
6	POS1-L/P	Postel	ks	12	11 850,00	142 200,00
7	POS2-L/P - vzorek č.8	Postel	ks	6	19 325,00	115 950,00
8	LV1	Šatnová lavice s policí a háčky (1700x1000x420 mm)	ks	14	7 100,00	99 400,00
9	LV2 - vzorek č.9	Šatnová lavice s policí a háčky (1700x600x420 mm)	ks	2	6 450,00	12 900,00
10	LV3	Šatnová lavice s policí a háčky, žákovské (1700x1500x420 mm)	ks	16	9 520,00	152 320,00
11	LV4	Čalouněná lavice s úložnými skříňkami (450x1450x500 mm)	ks	6	11 500,00	69 000,00
12	KV1	Květináč osazený květinami v hydroponii	ks	2	11 500,00	23 000,00
13	KV2	Květináč osazený květinami v hydroponii	ks	2	7 500,00	15 000,00
14	KV3	Květináč osazený květinami v hydroponii	ks	1	6 523,00	6 523,00
Cena celkem						662 074,00

Cena - MONTÁŽ						
	Kuchně	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1,00	110 075,00	110 075,00
	Ostatní nábytek	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1,00	67 200,00	67 200,00
Celkem						177 275,00 Kč

**CELKOVÁ CENA bez DPH****1 196 449,00 Kč****D. SEDACÍ NÁBYTEK**

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

<b>SEDACÍ NÁBYTEK</b>						
1	<b>Ž1</b>	Konferenční židle celoplastová skořepina	ks	92	1 550,00	142 600,00
2	<b>Ž2 - vzorek č.10</b>	Konferenční židle celoplastová, skořepina s čalouněným sedákem	ks	76	1 873,00	142 348,00
3	<b>Ž3</b>	Kancelářské křeslo, ředitelna	ks	2	6 040,00	12 080,00
4	<b>Ž4 - vzorek č.12</b>	Kancelářské křeslo, vedoucí jídelny, kanceláře	ks	13	4 706,00	61 178,00
5	<b>Ž5</b>	Designové křeslo	ks	6	5 906,00	35 436,00
6	<b>Ž6</b>	Kancelářská židle, učitelé	ks	35	4 320,00	151 200,00
7	<b>Ž7</b>	Kancelářská židle, žáci	ks	33	3 850,00	127 050,00
8	<b>Ž8</b>	Konferenční židle, celoplastová skořepina s čalouněným sedákem + stoleček	ks	100	5 014,00	501 400,00
9	<b>Ž9 - vzorek č.11</b>	Školní židle - 1. stupeň (vel. 4)	ks	155	1 446,00	224 130,00
10	<b>Ž10</b>	Školní židle - 2. stupeň (vel. 5)	ks	151	1 446,00	218 346,00
11	<b>Ž11</b>	Díleňská taburetky (vel.5)	ks	15	822,00	12 330,00
12	<b>PO1</b>	Pohovka do družiny	ks	10	13 154,00	131 540,00
13	<b>PO2</b>	Čtvercová modulární sestava	ks	4	17 850,00	71 400,00
14	<b>PO3</b>	Kruhová modulární sestava	ks	9	16 184,00	145 656,00
15	<b>PO4</b>	Pohovka do společenské místnosti internátu	ks	1	15 400,00	15 400,00
16	<b>V1</b>	Sedací vak	ks	5	3 971,00	19 855,00
17	<b>V2</b>	Sedací vak	ks	32	3 971,00	127 072,00
18	<b>V3</b>	Taburetky - válec	ks	75	1 446,00	108 450,00
19	<b>V4</b>	Taburetky - krychle	ks	76	1 420,00	107 920,00
20	<b>T1</b>	Taburetky - válec - pevný	ks	19	1 446,00	27 474,00
<b>Cena celkem</b>						<b>2 382 865,00</b>

**Cena celkem - dodávka****2 382 865,00****Cena - MONTÁŽ****Sedací nábytek** Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek

soub.

1,00

272 700,00

272 700,00

**Celkem****272 700,00****CELKOVÁ CENA bez DPH****2 655 565,00****F. MULTIMEDIÁLNÍ VYBAVENÍ**

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
<b>MULTIMEDIÁLNÍ VYBAVENÍ</b>						
4	PP2	Projekční plátno se stativem (cca 150 x 114cm), PC učebna	ks	1	15 000,00	15 000,00
5	VZ	Projekční stůl, mobilní	ks	1	3 500,00	3 500,00
7	TAB1	Keramická tabule (150 x 100 cm)	ks	1	4 985,00	4 985,00
8	F1	Mobilní tabule (120 x 90 cm)	ks	1	4 350,00	4 350,00
<b>Cena celkem</b>						<b>27 835,00</b>

<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>27 835,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	------------------

<b>Cena - MONTÁŽ</b>						
	<b>Multimediální vybavení</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1	4 000,00	4 000,00
<b>Celkem</b>						<b>4 000,00</b>

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>						<b>31 835,00</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------

#### E. SANITÁRNÍ VYBAVENÍ

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

<b>SANITÁRNÍ VYBAVENÍ</b>						
1	SN1	Zásobník na papírové ručníky	ks	34	598,00	20 332,00
3	SN3	Zásobník na mýdlo	ks	71	860,00	61 060,00
4	SN4	Zásobník na toaletní papír	ks	35	850,00	29 750,00
5	SN5	WC štětka	ks	35	1 685,00	58 975,00
6	SN6	Odpadkový koš na hygienický odpad	ks	21	2 150,00	45 150,00
7	SN7	Odpadkový koš	ks	34	450,00	15 300,00
<b>Cena celkem</b>						<b>230 567,00</b>

<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>230 567,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

<b>Cena - MONTÁŽ</b>						
	<b>Sanitární vybavení</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1,00	99 900,00	99 900,00
<b>Celkem</b>						<b>99 900,00</b>

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>						<b>330 467,00</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

#### G. OSTATNÍ VYBAVENÍ



P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

OSTATNÍ VYBAVENÍ - REGÁLY						
1	<b>R1 - vzorek č.13</b>	Kovový regál (1800x900x450 mm)	ks	9	1 800,00	16 200,00
2	<b>R2</b>	Archivační regál (2100x900x350 mm)	ks	8	3 100,00	24 800,00
3	<b>R3</b>	Archivační regál (2100x750x350 mm)	ks	16	2 550,00	40 800,00
<b>Cena celkem</b>						<b>81 800,00</b>

OSTATNÍ VYBAVENÍ						
1	<b>Koš na prádlo</b>	Koš na prádlo	ks	4	1 900,00	7 600,00
2	<b>Sušák na prádlo</b>	Sušák na prádlo	ks	1	2 256,00	2 256,00
3	<b>Logo - velké</b>	Logo velké - grafika na stěnu	ks	15	12 500,00	187 500,00
4	<b>Logo</b>	Logo - grafika na stěnu	ks	3	6 580,00	19 740,00
5	<b>Dekorační síť</b>	(Dekorační síť - učebny ((1000-1500x1500 mm)	ks	43	325,00	13 975,00
6	<b>Dekorační síť</b>	Dekorační síť - chodba (1000-1500x2500 mm)	ks	8	515,00	4 120,00
7	<b>Magnetická barva</b>	Magnetická tabulová barva	ks	19	4 200,00	79 800,00
8	<b>Koberce</b>	Koberce do hrací části bez prořezu (viz. technická zpráva)	m2	272,78	1 150,00	313 697,00
<b>Cena celkem</b>						<b>628 688,00</b>

ROLETY						
1	<b>Roleta - elektrická</b>	Interiérová textilní zatemňovací roleta , barva černá, ovládání dálkové bez kabeláže, rozměr cca 2460x1350 mm - <b>KONFERENČNÍ MÍSTNOST</b> (viz. technická zpráva)	soub.	8	20 584,00	164 672,00
2	<b>Roleta - mechanická</b>	Interiérová lamelová zatemňovací roleta , barva bílá(stříbrná) 2460 x 1350 mm - <b>ARCHIV</b> (viz. technická zpráva)	ks	1	13 500,00	13 500,00
<b>Cena celkem</b>						<b>178 172,00</b>

<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>888 660,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

MONTÁŽ						
	<b>Regály</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení položek	soub.	1	19 800,00	19 800,00
	<b>Ostatní</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení položek	soub.	1	106 064,00	106 064,00
	<b>Rolety</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení položek	soub.	1	13 500,00	13 500,00
<b>Celkem</b>						<b>139 364,00</b>

<b>CELKOVÁ CENA</b>						<b>1 028 024,00</b>
---------------------	--	--	--	--	--	---------------------

#### H. ORIENTAČNÍ SYSTEM

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

ORIENTAČNÍ SYSTÉM						
1	O1	Piktogramy na dveře	ks	17	335,00	5 695,00
2	O2	Hliníkové tabulky 1	ks	59	1 100,00	64 900,00
3	O3	Hliníkové tabulky 2	ks	12	1 800,00	21 600,00
3	O4	Hliníková hlavní tabule	ks	1	45 250,00	45 250,00
Cena celkem						137 445,00

Cena celkem - dodávka					137 445,00
-----------------------	--	--	--	--	------------

MONTÁŽ						
	Orientační systém	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek		1	30 250,00	30 250,00
Celkem						30 250,00

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>					<b>167 695,00</b>
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------

#### REKAPITULACE

Oddíl	Celkem bez DPH	DPH 21%	Celkem vč. DPH
A. STOLY	1 898 990,00	398 787,90	2 297 777,90
B. SKŘÍNĚ, VESTAVNÉ SKŘÍNĚ	4 351 557,00	913 826,97	5 265 383,97
C. KUCHYNĚ, EL. SPOTŘEBIČE., OSTATNÍ NÁBYTEK	1 196 449,00	251 254,29	1 447 703,29
D. SEDACÍ NÁBYTEK	2 655 565,00	557 668,65	3 213 233,65
E. MULTIMEDIÁLNÍ VYBAVENÍ	31 835,00	6 685,35	38 520,35
F. SANITÁRNÍ VYBAVENÍ	330 467,00	69 398,07	399 865,07
G. OSTATNÍ VYBAVENÍ	1 028 024,00	215 885,04	1 243 909,04
H. ORIENTAČNÍ SYSTÉM	167 695,00	35 215,95	202 910,95
<b>CELKEM :</b>	<b>11 660 582,00</b>	<b>2 448 722,22</b>	<b>14 109 304,22</b>

### Vybavení interiéru a gastro ZŠ Praskova – část II – Multimediální vybavení

#### F. MULTIMEDIÁLNÍ VYBAVENÍ

P.č.	Označení položky	Název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
------	------------------	---------------	----	----------	----------	-------------

MULTIMEDIÁLNÍ VYBAVENÍ						
1	DAT1	Projektor - konferenční místnost, stropní držák	ks	1	54 500,00	54 500,00

2	PP1	Projekční plátno - konferenční místnost (225 x 200 cm)	ks	1	33 500,00	33 500,00
3	DAT2	Projektor s krátkou projekční vzdáleností, vozíček, PC učebna	ks	1	55 000,00	55 000,00
6	IT	Interaktivní sestava tabule + projektor - učebny	soub.	15	92 000,00	1 380 000,00
<b>Cena celkem</b>						<b>1 523 000,00</b>

<b>Cena celkem - dodávka</b>						<b>1 523 000,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

<b>Cena - MONTÁŽ</b>						
	<b>Multimediální vybavení</b>	Dodávka, montáž, kompletace, osazení všech položek	soub.	1	99 000,00	99 000,00
<b>Celkem</b>						<b>99 000,00</b>

<b>CELKOVÁ CENA bez DPH</b>						<b>1 622 000,00</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

